bris, erat quippe procerus. Animis, id est, animositate grandiloquus. Inualida manu, David pueri debilis comparatione Goliæ, cum alioqui robustissimus esset. Stridore fundali, id est, missum ex funda cum stridore. Cauo vulnere, quia lapis descendit ad intimum cerebrum. Amarus, amarulentis utens uerbis. Indomitum & formidabile, nomina sunt pro aduerbijs. Dum territat auras, ex Vergil. xi. Aeneid. Cælum territat armis. Ludicra pueri, quia funda rem aliquam figere puerorum ludus est. Belator turbidus, id est, præcipitanter omnia atq; ex perturbatione faciens. Teneris armis, id est, puerilibus: quia ætas tenera est. Secutus me, scilicet spem maiora indies exequendi. Nube uirtutis, id est, adolescentia sub uirtutum exercitio educata. Tetendit in mea regna, id est, direxit. Animos florentes, id est, animi actiones in ætate florida. Certa domus, non quod spes illuc usque perueniat, dicente Apostolo: Cum uenerit quod perfectum est, euacuabitur quod ex parte est: sed quod in uia sperantes in patria collocandi sunt. Ad sublime, id est, regna cælestia. Casa labe culparum, id est, superata causa uitiorum. Perstringens aëra, id est, leniter uerberans. Tollunt animos in uota, id est, erigunt se in spem. Volentes ire simul, cum spe in cælum ascendente. Bella terrena, quia in hac uita decertandum est cum uitijs. Ad sua præmia, post uictoriam de illis partam.

LVXURIÆ, ET SOBRIÆ

TATIS PUGNÆ.

Venerat occiduis mundi de finibus hostis
 Luxuria, extinctæ iandudum prodiga famæ,
 Delibuta comas, oculis vaga, languida uoce,
 Perdita delitijs, vitæ cui causa voluptas,
 Elumbem mollire animum, petulanter amœnas
 Haurire illecebras, & fractos soluere sensus.
 Et nunc peruigilem ructabat marcida cœnam.
 Sub lucem quia forte iacens ad fercula raucos
 Audierat lituos, atque inde tepentia linquens

Pocula, lapsanti per vina, & balsama gressu
Ebria calcatis ad bellum floribus ibat.

Non tamē illa pedes, sed curru inuecta venusto,
Saucia mirantium capiebat corda virorum.
O noua pugnandi species, non ales harundo
Neruo pulla fugit, nec fridula lancea torto
Emicat amento, framea nec dextra minatur.
Sed violas lasciua iacit, foliisque rosarum
Dimicat, & calathos inimica per agmina fundit.
Inde eblanditis virtutibus, halitus illex
Inspirat tenerum labefacta per ossa venenum.
Et male dulcis odor domat ora, & pectora, & ar-
Ferratosque toros obliro robore mulcet. (ma,
Deiciunt animos, ceu veti, & spicula ponunt
Turpiter, heu dextris languentibus obstupefacti,
Dum currum varia gemmarum luce micantem
Mirantur, dum bracteolis crepitantia lora,
Et solido ex auro preciosi ponderis axem
Defixis inhiant obtutibus, & radiorum
Argento albenstem seriem, quam summa rotarum
Flexura electri pallentis continet orbe.
Et iam cuncta acies in deditiois amorem
Sponte sua versis transibat perfida signis,
Luxuriæ seruire volens, dominaeque fluentis
Iura pati, & laxa ganeorum lege teneri.
Ingemuit tam triste nefas fortissima virtus
Sobrietas, dextro socios decedere cornu,
Inuictamque manum quondam sine caede perire.
Vexillum sublime Crucis, quod in agmine primo
Dux bona prætulerat, defixa cuspide sistit,
Instauratque leuem dictis mordacibus alam,
Extimilās animos, nūc probris, nūc prece mixta,
Quis furor insanas agitat caligine mentes?
Quo ruitis? cui colla datis? quæ vincula tandem
Proh pudor, armigeris amor est perferre lacertis?
Lilia luteolis interlucentia fertis